@ rosenstadt

U ETE RS E N DER BURGERMEISTER

Bau- und Ordnungsamt

Rathaus
. Wassermihlenstrale 7
Stadtverwaltung e Postfach 1342 e 25431 Uetersen 25436 Uetersen
Tel. 04122/714-0
. Fax 04122/714-288
Gemeinde Moorrege , s Moy oy
Amtsstralle 12 - broeker@stadt-uetersen.de

25436 Moorrege Auskunft erteilt:
Herr Broker

Tel. 04122/714-235
Zimmer 301

Datum und Zeichen
lhres Schreibens

Unser Zeichen

Freibad Oberglinde Datum
Betriebs- u. Unterhaltungskostenabrechnung 2006 11.06.2007

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Haushaltsjahr 2006 sind fir den Betrieb des Freibades Oberglinde Kosten laut
anliegender Zusammenstellung entstanden.

Gemal § 2 Abs. 2 der Vereinbarung vom 30.03.2005 tragen die Stadt Uetersen und
die Gemeinde Moorrege die Betriebs- und Unterhaltungskosten entsprechend dem
Verhaltnis 27,9%, maximal jedoch 16.000 € (Gemeinde Moorrege), zu 72,1% (Stadt
Uetersen).

Wie in der Kostenaufstellung dargelegt ist, betragt der Anteil der Gemeinde

Moorrege
16.000,00 €.

Ich bitte um Uberweisung des Betrages bis zum 27.06.07 unter Angabe des
Kassenzeichens ,5710-16200"

Die E.ON Hanse hat die Heiz- und Stromkosten nach Schatzung abgerechnet. Eine
genaue Abrechnung nach Zahlerstand ist, bedingt durch die internen Probleme der
E.ON, bislang nicht erfolgt. Die zu erwartende Gutschrift wird das
Rechnungsergebnis 2007 verbessern.

Mit fr@éﬁ ichen GriRen

lm/'-’(Uft Ag,
/ -

|
A \
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Konten der Stadtkasse: Offnungszeiten:
Kreissparkasse Stdholstein  Konto Nr. 88 00260 BLZ23051030 | A% | Rathaus Biirgerbiiro
VR-Bank Uetersen Konto Nr. 40 277 520 BLZ 221 914 05 ;ﬁ‘ ﬁ‘ Mo.- Mi. 8.00-12.30  8.00- 14.00
Vereinsbank Uetersen Konto Nr. 76 525 600 BLZ 200 300 00 {o"f% Do. 8.00-12.30  7.00-20.00
Commerzbank Uetersen Konto Nr. 5880081 BLZ 22141628 ‘@ Fr. 8.00-12.00  8.00-14.00
Hamburger Sparkasse Konto Nr. 1374 121 000 BLZ 200 505 50 auBerdem Do. 14.00 - 18.00

Postbank Konto Nr. 18 263 203 BLZ 200 100 20



Bau- und Ordnungsamt
Herr Wohlmeier

Betriebskosten des Freibades Oberglinde im Haushaltsjahr 2006

Einnahmen:
5710-14000
5710-15000
5710-15500
Ingesamt

Ausgaben:

5710-41400
5710-41600
5710-43500
5710-44400
5710-51000
5710-52000
5710-53000
5710-54000
5710-54100
5710-54200
5710-54300
5710-54400
5710-54600
5710-65200
5710-65500
5710-67910
5710-67960
Insgesamt

Ausgaben
- Einnahmen
Insgesamt

Kostenaufteilung nach § 2 Abs. 2 der Vereinbarung v. 30.03.2005:
Stadt Uetersen:

72,10 %

Tel.: 234

Vermerk

Mieten
Ersatze
Fernmeldegebihren

Entgelt tariflich Beschaftigte

Sonstige Beschaftigungsentgelte (DLRG)
Versorgung tariflich Beschaftigte (VBL)

Sozial- u. Unfallversicherung tarifl. Beschaftigte
Unterhaltung

Gerate, Ausstattungs- u. Ausrustungsgegenstande
Pachten usw. fir Freibadflachen

Heizung

Wasser, Strom

Reinigung

Offentliche Abgaben und Versicherungen
Freiflachenreinigung

Schornsteinreinigung

Post-, Telefon- und GEZ-Gebuhren
Sachverstandigen-, Gerichts- und &hnliche Kosten
Einsatz des Baubetriebshofes
Verwaltungskostenanteile fiir Freiflachenreinigung

Gemeinde Moorrege

27,90 %

Insgesamt

Uetersen, den 07.06.2007

500,00 €
0,00 €
9,60 €

< Q724 71€ X,

 1649,19€

e

509,60 €

3.603,12 €
9.852,08 €
288,73 €
,,,,,,,,,,,,,,, 658,98 €

112,37 €

6.927,11 €

7.260,00 €,

3.259,74 €1
797,46 €
3.171,76 €
6.003,09 €
58,03 €
766,79 €

62.671.76 €

62.671,76 €
509,60 €

62.162,16 €

44.818,92 €
17.343.24 €

62.162,16 €

Der Finanzierungsanteil der Gemeinde Moorrege ist auf 16.000,00 € begrenzt.
Au{ die Stadt Uetersen entféllt somit der verbleibende Anteil von 46.162,16 €.
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